
UCHWAŁA NR LXXV/371/2023 
RADY GMINY TCZÓW 

z dnia 27 października 2023 r. 

w sprawie: wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.), art. 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2267 z późn. zm.), art. 212, 216, 233 pkt. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r.  poz. 1270 z późn. zm.) Rada Gminy Tczów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1 . Zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę 66.774,51 zł i dokonuje się zmian w planie 
dochodów Tabela nr 1, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2.   Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę 66.774,51 zł i dokonuje się zmian w planie 
wydatków Tabela nr 2, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się dotacje udzielane z budżetu Gminy Tczów podmiotom należącym i nie należącym do 
sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W wyniku zmian wprowadzonych niniejszą uchwałą, w uchwale nr LXIII/327/2022 Rady Gminy Tczów 
z dnia 30 grudnia 2022 r. Uchwała Budżetowa Gminy Tczów na 2023 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 1 i 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się dochody w łącznej kwocie       32.292.857,41 zł 
z tego: 

a) bieżące w kwocie        27.044.114,93 zł 

b) majątkowe w kwocie        5.248.742,48 zł  
zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 1. 

2. Ustala się wydatki w łącznej kwocie       34.378.826,74 zł 
z tego: 

a) bieżące w kwocie        27.038.358,47 zł 

b) majątkowe w kwocie        7.340.468,27 zł 
zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 2”. 

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tczów. 

§ 5.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Gleguła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B81AC9B-9A6D-458C-9B59-BF6866D8BF3F. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 243 585,48 267 585,48

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 30 000,00 54 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 30 000,00 54 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz
wydatki związane z ich poborem

3 480 106,00 3 511 106,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków
i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz
podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

1 256 000,00 1 287 000,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 30 000,00 44 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 120 000,00 137 000,00

855 Rodzina 3 173 861,86 3 198 861,86

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

3 071 969,00 3 081 969,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych ustawami

10 000,00 20 000,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 70 000,00 85 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 50 000,00 65 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 880 032,00 866 806,51

Pozostała działalność 50 000,00 36 774,51

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

30 000,00 29 279,56

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

20 000,00 7 494,95

32 226 082,90 32 292 857,41Razem: 66 774,51

-720,44

-12 505,05

90095

85516

85502

75616

75075

Rozdział

24 000,00

-13 225,49

15 000,00

15 000,00

-13 225,49

25 000,00

10 000,00

10 000,00

31 000,00

14 000,00

17 000,00

24 000,00

31 000,00

24 000,00

Plan dochodów budżetu Gminy Tczów na 2023 rok Tabela nr 1

Zmiana

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXV/371/2023

Rady Gminy Tczów

z dnia 27 października 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B81AC9B-9A6D-458C-9B59-BF6866D8BF3F. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 432 163,91 3 452 163,91

Infrastruktura wodociągowa wsi 722 450,00 732 450,00

4260 Zakup energii 114 500,00 124 500,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 829 041,53 1 839 041,53

4260 Zakup energii 200 000,00 210 000,00

750 Administracja publiczna 4 799 226,69 4 818 801,64

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 093 296,55 3 098 296,55

4300 Zakup usług pozostałych 272 567,71 277 567,71

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 171 000,00 188 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11 800,00 15 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 38 000,00 48 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 109 000,00 112 000,00

Pozostała działalność 1 229 208,50 1 226 783,45

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 820 000,00 810 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 59 000,00 62 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 38 000,00 42 574,95

801 Oświata i wychowanie 14 999 525,90 14 999 525,90

Szkoły podstawowe 11 402 184,10 11 444 267,07

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 328 000,00 333 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 825 252,00 856 252,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 62 562,02 60 147,99

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 005 483,27 1 007 483,27

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 151 578,00 131 578,00

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

2 000,00 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 421 000,00 427 600,00

4260 Zakup energii 100 000,00 92 500,00

4270 Zakup usług remontowych 21 070,51 4 570,51

4300 Zakup usług pozostałych 204 400,00 194 400,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 17 000,00 14 500,00

4410 Podróże służbowe krajowe 3 800,00 3 400,00

-2 500,00

-400,00

-1 900,00

6 600,00

-7 500,00

-16 500,00

-10 000,00

5 000,00

31 000,00

-2 414,03

2 000,00

-20 000,00

80101

-10 000,00

3 000,00

4 574,95

0,00

42 082,97

75095

75075 17 000,00

4 000,00

10 000,00

3 000,00

-2 425,05

01044 10 000,00

10 000,00

19 574,95

75023 5 000,00

5 000,00

10 000,00

Plan wydatków budżetu Gminy Tczów na 2023 rok Tabela nr 2

Rozdział Zmiana

20 000,00

01043 10 000,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXV/371/2023

Rady Gminy Tczów

z dnia 27 października 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B81AC9B-9A6D-458C-9B59-BF6866D8BF3F. Podpisany Strona 1



4430 Różne opłaty i składki 15 100,00 13 900,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 4 400,00 3 400,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 555 292,00 4 617 189,39

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 362 379,30 361 378,91

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 785 597,06 762 909,10

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 40 000,00 46 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 105 947,00 91 947,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 16 772,00 12 272,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 250,00 14 250,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 14 500,00 10 000,00

4260 Zakup energii 11 500,00 2 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 800,00 1 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 600,00 1 300,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 800,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 414 522,73 421 522,73

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 32 008,57 31 320,61

Dowożenie uczniów do szkół 169 900,00 164 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 900,00 2 400,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 1 206 777,84 1 192 882,83

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 27 494,84 27 399,83

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 74 000,00 73 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 12 500,00 12 200,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 250,00 1 250,00

4260 Zakup energii 12 000,00 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 700,00 4 100,00

852 Pomoc społeczna 1 263 955,00 1 302 455,00

Ośrodki pomocy społecznej 557 775,00 596 275,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 351 422,00 389 922,00

855 Rodzina 3 411 118,86 3 407 618,86

Wspieranie rodziny 54 900,00 36 400,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 40 000,00 25 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 600,00 100,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 223 357,00 238 357,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 141 478,81 156 478,81

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 285 940,52 1 260 140,08

Pozostała działalność 174 115,00 148 314,56

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 34 315,00 33 594,56

4300 Zakup usług pozostałych 139 800,00 114 720,00-25 080,00

85516 15 000,00

15 000,00

-25 800,44

90095 -25 800,44

-720,44

38 500,00

-3 500,00

85504 -18 500,00

-15 000,00

-3 500,00

85219

-1 000,00

-11 400,00

-600,00

38 500,00

38 500,00

-5 500,00

80148 -13 895,01

-95,01

-500,00

-300,00

80113

-300,00

-200,00

7 000,00

-687,96

-5 500,00

-4 500,00

-2 000,00

-4 500,00

-9 500,00

-500,00

61 897,39

-1 000,39

80103 -22 687,96

6 500,00

-14 000,00

-1 200,00

-1 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B81AC9B-9A6D-458C-9B59-BF6866D8BF3F. Podpisany Strona 2



921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 478 000,00 496 000,00

Biblioteki 170 000,00 188 000,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 170 000,00 188 000,00

34 312 052,23 34 378 826,74Razem: 66 774,51

18 000,00

92116 18 000,00

18 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B81AC9B-9A6D-458C-9B59-BF6866D8BF3F. Podpisany Strona 3



 
 
 
 

 
 

Dotacje udzielane w 2023 r,  z budżetu Gminy Tczów podmiotom  
należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych.  

 

Kwota dotacji  
/ w zł/ 

Dział Rozdział § Treść 

 
podmiotowe

j 

 
przedmio

towej 

 
celowej 

1 2 3 4 5 6 7 
Jednostki sektora finansów 
publicznych 

Nazwa jednostki    

   
921 

 
92116 

  
2480 

 
Gminna Biblioteka Publiczna 

 
188.000,00 

  

710 71095 6639 Marszałek Województwa Mazowieckiego   12.094,72 

750 75023 2330 Marszałek Województwa Mazowieckiego    
3.100,00 

750 75075 2710 Starostwo Powiatowe w Zwoleniu   8.000,00 

754 75410 6170 Komenda Wojewódzka Państwowej Straży 
Pożarnej 

  20.000,00 

754 75410 6170 Komenda Wojewódzka Państwowej Straży 
Pożarnej  

  200.000,00 

851 85195 6220 Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej Gminy Tczów 

  15.000,00 

851 85195 6220 Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej Gminy Tczów – zakup iluminatora 
naczyń krwionośnych – skaner żył 

  0,00 

851 85195 6220 Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej Gminy Tczów – dofinansowanie 
do modernizacji budynku SPZOZ w celu 
utworzenia rehabilitacji leczniczej dla 
mieszkańców Gminy Tczów 

  85.000,00 

851 85195 6220 Samodzielny Publiczny Zespół Opieki 
Zdrowotnej w Zwoleniu  

  7.500,00 

Jednostki nie należące do 
sektora finansów 
publicznych 

Nazwa zadania    

754 75412 2820 Aktywowanie i doposażenie Drużyny 
Pożarniczej przy OSP w Tynicy 

  1.650,00 

754 75412 2820 Zakup sprzętu i wyposażenia służącego do 
prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania 
skutków zagrożeń na potrzeby OSP w Tynicy 

  1.550,00 

754 75412 2820 Zakup sprzętu i wyposażenia służącego do 
prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania 
skutków  zagrożeń na potrzeby OSP w 
Bartodziejach 

  1.615,00 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXV/371/2023

Rady Gminy Tczów

z dnia 27 października 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B81AC9B-9A6D-458C-9B59-BF6866D8BF3F. Podpisany Strona 1



 
 
 
 

754 75412 2820 Zakup sprzętu i wyposażenia służącego do 
prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania 
skutków  zagrożeń na potrzeby OSP w 
Rawicy 

  1.650,00 

754 75412 2820 Zakup sprzętu i wyposażenia służącego do 
prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania 
skutków  zagrożeń na potrzeby OSP w 
Tczowie 

  1.600,00 

  
    926 
 

 
92695 

 
2820 

 
Rozgrywki piłkarskie młodzieży 

   
175.000,00 

Ogółem  188.000,00  533.759,72 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B81AC9B-9A6D-458C-9B59-BF6866D8BF3F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 3 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Litera b

	Paragraf 3 Punkt 1 zm. Ustęp 2
	Paragraf 3 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Litera b



	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3



